[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 марта 2016 года № 32
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2012-2015 годы» за 2015 год»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы» за 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка

от 15.03.2016 г. № 32
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
на 2012-2015 годы» за 2015 год
	Целью программы является повышение качества и надёжности предоставления коммунальной услуги  - водоснабжение, улучшение, создание устойчивых и эффективных механизмов для модернизации объектов водоснабжения.

Основные направления решения этих проблем, сводятся к следующему:

- Замена ветхих и аварийных участков водопроводных сетей;

- Максимальное использование при строительстве водопроводов из долговечных полиэтиленовых труб;

- Внедрение энергосберегающих технологий, приборов учёта и регулирования потребления энергоресурсов на объектах водоснабжения;

- Ремонт водозаборных скважин и водонапорных башен.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач
В 2015 году проводились следующие работы и мероприятия:

- Устранено 2 порыва;

- Произведена ревизия и промывка  водонапорной башни «Рожновского» в с. Бобровка;
- Дважды проводили хлорирование воды;

- В п. Формальный демонтирована башня  и установлен частотный преобразователь;
 - Установлены частотные преобразователи на артезианских скважинах в п. Формальный и в с. Бобровка;

- Отремонтировано 5 колодцев;

- Установлено 27 приборов учёта холодной воды в жилых домах;

- На двух скважинах заменили глубинные насосы;

Финансирование программы

На реализацию программных мероприятий в 2015 г. израсходовано 358,8 тыс. руб.

Оценка эффективности реализации программы согласно принятым критериям и показателям

Эффективность программы по целевым индикаторам и показателям программы по итогам 2015 года составила 100 % от плана;

Запланированные средства осваиваются в предусмотренном объеме. Общая организация управления реализацией программы позволяет решать намеченные задачи в полном объеме.

Работы, предусмотренные программными мероприятиями, выполнены в полном объеме.

[image: image2.png]